

* Não pode ser vendido separadamente
Suplemento integrante da edição 3469 do Jornal Correio do Povo do Paraná



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231
TERMO DE FOMENTO Nº 001/2017
4º ADITIVO DE PRAZO E VIGÊNCIA

O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.205.970/0001-95, com sede na Praça Rui Barbosa nº 01, centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, portador da cédula de identidade RG nº 3.993.368-3 SSP/PR e inscrito no CPF sob o nº 588.875.719-53, residente e domiciliado na Rua Capitão Antonio Joaquim de Camargo nº 1110, apto 02, centro, nesta cidade de Laranjeiras do Sul, doravante denominada de **MUNICÍPIO**, e o **SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS - SOS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 78.119.328/0001-19, com sede na Rua Rio de Janeiro nº 1080, Bairro Água Verde, nesta cidade de Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representada por sua Presidente Sra. **MARIA GORETE ARAÚJO DE SOUZA**, portadora da cédula de identidade RG de nº 1.332.972-9 SSP/PR e inscrita no CPF sob o nº 331.448.429-15, residente e domiciliada na Rua Barão do Rio Branco nº 2748, centro, Laranjeiras do Sul, doravante denominado apenas de **SOS**, resolvem celebrar na data de 10/08/2020 o **QUARTO ADITIVO DE PRAZO E VIGÊNCIA AO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2017**, efetivando-se segundo as cláusulas a seguir decorridas, mutuamente aceitas e reciprocamente outorgadas, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O Objeto do presente Termo de Fomento, visto que o Plano de Trabalho contempla o repasse de recursos financeiros no valor de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, oriundos do Fundo-Estatal de Assistência Social – FEAS, a título de subvenção social, com o objetivo de custear as despesas com serviços técnicos profissionais nas oficinas de Judô, Xadrez, Teclado e balê, visando o atendimento de crianças e adolescentes encaminhados ao SOS pelo Conselho Tutelar ou pela Vara da Infância e da Juventude.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA
O presente Termo de Fomento teve início em 30 de junho de 2017 e **término de Prazo e de Vigência estendidos para 31 de dezembro de 2020.**

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Termo de Fomento nº 001/2017. É para a firmeza e validade do acordado, lavraram este Aditivo de Prazo de Execução e Vigência, o qual depois de lido e concluído, é firmado pelos representantes legais em duas vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas, para que produza seus efeitos legais.

Laranjeiras do Sul, 10 de agosto de 2020.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal



SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS – SOS
MARIA GORETE DE ARAUJO DE SOUZA
Presidente do SOS

Testemunhas:

DECLÉCIO DE NEZ
CPF: 502.534.179-53

GILSON FERREIRA CELLA
CPF: 381.368.519-72



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2020
PREÇO PRESENCIAL Nº 060/2020-PMLS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERTILIZANTES E SEMENTES PARA FORMAÇÃO DO PLANO SAFRA 2020/2021, QUE VISA ATENDER OS AGRICULTORES FAMILIARES DE LARANJEIRAS DO SUL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, nº 01, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: SOLLU SUL INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 82.643.909/0004-75, situada a Rod. BR 158, KM 4,7, s/nº, Santo Antônio de Pádua, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.319-099, neste ato representada pelo Sr. **RUBENS CHERON**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 393.139.300-30 e portador da cédula de identidade nº 3.034.617-3-SSP/PR.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: **R\$ 422.100,00** (quatrocentos e vinte e dois mil e cem reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: **12 (doze) meses.**

DATA DE ASSINATURA: **26 de agosto de 2020.**

FORO: **Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.**



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2020
PREÇO PRESENCIAL Nº 060/2020-PMLS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERTILIZANTES E SEMENTES PARA FORMAÇÃO DO PLANO SAFRA 2020/2021, QUE VISA ATENDER OS AGRICULTORES FAMILIARES DE LARANJEIRAS DO SUL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, nº 01, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUTORES DE SEMENTES COPROSSEL, inscrita no CNPJ nº 84.861.145/0001-77, situada a Av. Santos Dumont, nº 5235, Parque Industrial, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.303-140, neste ato representada pelo Sr. **PAULO PINTO DE OLIVEIRA FILHO**, brasileiro, agropecuarista, inscrito no CPF/MF nº 299.573.709-87, e portador da cédula de identidade nº 1.178.271-SSP/PR.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: **R\$ 427.230,00** (quatrocentos e vinte e sete mil, duzentos e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: **12 (doze) meses.**

DATA DE ASSINATURA: **26 de agosto de 2020.**

FORO: **Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.**



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº. 089/2020
INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2020 - PMLS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS INFORMATIVOS ACERCA DA VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER.

Contratante: O **MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, nº 01, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

Contratado: **EDITORIA AMIGOS DA NATUREZA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.096.738/0001-55, com sede na Rua Goiás, Centro, nº 765, CEP 85.960-00, Município de Marechal Cândido Rondon – Paraná, neste ato representada pela Sra. **MARIA LORENA CAPPETTI KUNZLER**, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 7.895.069-2-SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o nº 043.560.649-25.

Valor Total: **R\$ 6.680,00** (seis mil, seiscentos e oitenta reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data de Assinatura: 27 de agosto de 2020.

Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº. 089/2020
INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2020 - PMLS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS INFORMATIVOS ACERCA DA VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER.

Contratante: O **MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, nº 01, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

Contratado: **EDITORIA AMIGOS DA NATUREZA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.096.738/0001-55, com sede na Rua Goiás, Centro, nº 765, CEP 85.960-00, Município de Marechal Cândido Rondon – Paraná, neste ato representada pela Sra. **MARIA LORENA CAPPETTI KUNZLER**, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 7.895.069-2-SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o nº 043.560.649-25.

Valor Total: **R\$ 6.680,00** (seis mil, seiscentos e oitenta reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data de Assinatura: 27 de agosto de 2020.

Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.

VENDEDOR	ITEM	VALOR TOTAL R\$
SOLLU SUL INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA	01.	422.100,00
CNPJ: 82.643.909/0004-75		
COOPERATIVA DE PRODUTORES DE SEMENTES COPROSSEL	03.	427.230,00
CNPJ: 84.861.145/0001-77		

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO **Preço Presencial Nº 060/2020 R\$ 849.330,00** (Oitocentos e Quarenta e Nove Mil, Trezentos e Trinta Reais).



JONATAS FELISBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2020 - PMLS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico e anexos, **RATIFICA** a Inexigibilidade nº 004/2020 – PMLS, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS INFORMATIVOS ACERCA DA VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER**, ADJUDICA o proponente: **EDITORIA AMIGOS DA NATUREZA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.096.738/0001-55, totalizando o valor de **R\$ 6.680,00**.

Laranjeiras do Sul/PR, 27 de agosto de 2020.



JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ nº 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2020-PMV

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, **RATIFICA** a Dispensa de Licitação nº 42/2020-PMV, cujo objeto é a **“aquisição de tênis de futsal para crianças carentes que participam das oficinas do CRAS”** e ADJUDICA o objeto a empresa: **ARENA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA** – inscrita no CNPJ sob o nº 21.189.130/0001-94, no valor total de R\$ 8.714,80 (oito mil setecentos e quatorze reais e oitenta centavos).

Virmond, 07 de agosto de 2020.



Neimar Granoski
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ nº 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREÇO PRESENCIAL Nº. 28/2020-PMV
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SERVIÇOS DE CAMINHÃO MUNCK E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIRMOND, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro, Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **NEIMAR GRANOSKI**, portador de cédula de identidade nº 4.652.899-9 SSP/PR e CPF/MF nº 777.826.319-04.

ATA Nº. 92-20
DETERMINA DA ATA: ELETTROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME, com sede na Rua Marechal Cândido Rondon, 2220, Centro, Laranjeiras do Sul/PR, CEP 85301060 e inscrita no CNPJ sob nº. 06.349.494/0001-09, representada pelo Sr. **SILVÉRIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 7.607.708-8 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 024.739.789-05.

Lote 001 – Lote 001						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL R\$
1	14644 ARAME GALVANIZADO N.14	MT	10,00	BWG	16,80	168,00
2	14645 ARRUELA QUADRADA	UN	20,00	ROMAGNOLE	1,32	26,40
3	14646 BASE PARA RELE - PADRÃO	UN	20,00	MARGIRIUS	11,99	239,80
4	14647 BOCAL PARA LUMINARIA E	UN	15,00	DECORLUX	8,90	133,50
5	14649 BRACO PARA LUMINARIA LMI GALVANIZADO FOGO BR-1, CONFORME NTC 81004	UN	10,00	OLIVO	36,55	365,50
6	14648 BRACO PARA LUMINARIA LMS GALVANIZADA, FOGO BR-2, CONFORME NTC 81004	UN	10,00	OLIVO	124,50	1.245,00
7	14653 CABECOTE I	MT	20,00	VEDAR	2,85	57,00
8	14654 CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA DE LED	MT	30,00	MUNDILUX	22,81	684,30
9	14657 CABO PP 3x4	MT	20,00	SC CABLE	7,15	143,00



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ nº 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	SUBTOTAL R\$
10	14658 CABO TRIPLO 16MM EM ALUMÍNIO	MT	20,00	SC CABLE	4,99	99,80
11	14659 CAIXA PARA ALVENARIA 300X300X30	UN	5,00	MARJON	37,95	189,75
12	14659 CAIXA PARA CONCRETO 40X40	UN	3,00	MARJON	41,99	125,97
13	14661 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 10UF X 250V	UN	10,00	IL	20,00	200,00
14	14662 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 12UF X 250V	UN	10,00	IL	20,00	200,00
15	14663 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 16UF X 250V	UN	10,00	IL	17,00	170,00
16	14664 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 18UF X 250V	UN	10,00	IL	17,00	170,00
17	14665 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 20UF X 250V	UN	10,00	IL	17,00	170,00
18	14666 COMANDO COMPLETO PARA ACIONAMENTO COM RELE FOTO CELULA	UN	2,00	LUKMA	300,90	601,80
19	14667 CONDUTITE I	UN	10,00	MAXIDUTOS	10,88	108,80
20	14667 CONECTOR PERFURANTE 10-20 MM	UN	10,00	INTELLI	10,00	100,00
21	14669 CONJUNTO DE PETALAS COM LED 85 W COM BOCAL E-40	UN	1,00	LUXFORT	4.199,00	4.199,00
22	14670 CONTACTOR 10 AP	UN	10,00	LUKMA	55,60	556,00
23	14671 CONTACTOR 18 AP	UN	10,00	LUKMA	78,50	785,00
24	14672 CONTACTOR 22 AP	UN	10,00	LUKMA	100,00	1.000,00
25	14673 CONTACTOR 25 AP	UN	10,00	LUKMA	120,55	1.205,50
26	14674 CONTACTOR 25 AP	UN	10,00	LUKMA	149,50	1.495,00
27	14675 CONTACTOR 32 AP	UN	10,00	LUKMA	188,00	1.880,00
28	14676 CONTACTOR 310 AP 220 V	UN	10,00	LUKMA	55,00	550,00
29	14677 DISJUNTOR IX32	UN	20,00	FOCO	9,80	196,00
30	14678 DISJUNTOR IX50	UN	20,00	FOCO	12,35	247,00
31	14679 Disjuntor 2x50	UN	10,00	FOCO	36,55	365,50
32	14680 DISJUNTOR 2x70	UN	10,00	FOCO	63,56	635,60
33	14681 DISJUNTOR 3x50	UN	10,00	FOCO	47,84	478,40
34	14682 DISJUNTOR 3x70	UN	10,00	FOCO	65,44	654,40
35	14683 DISJUNTOR BIPOLAR 2X100	UN	10,00	FOCO	79,50	795,00
36	14684 DISJUNTOR DIN 2 X 10	UN	10,00	FOCO	33,90	339,00
37	14685 DISJUNTOR DIN 2 X 50	UN	10,00	FOCO	34,90	349,00
38	14686 DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20 A	UN	10,00	FOCO	9,99	99,90
39	14687 ELETRODUTO PVC I	MT	10,00	MAXIDUTOS	1,85	18,50



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ nº 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

40	14688 ELETRODUTO PVC 3/4	MT	20,00	MAXIDUTOS	1,80	36,00
41	14689 EMENDA PARA MANGUEIRA DE LED	UN	30,00	MUNDILUX	9,99	299,70
42	14695 FIO DE COBRE 1,5MM	MT	30,00	SC CABLE	0,90	27,00
43	14690 FIO DE COBRE 10MM	MT	30,00	SC CABLE	4,70	141,00
44	14693 FIO DE COBRE 2,15MM	MT	10,00	SC CABLE	1,10	11,00
45	14691 FIO DE COBRE 2,5MM	MT	30,00	SC CABLE	1,78	53,40
46	14696 FIO DE COBRE 2,5MM	MT	30,00	SC CABLE	1,10	33,00
47	14692 FIO DE COBRE 4MM	MT	10,00	SC CABLE	1,53	15,30
48	14694 FIO DE COBRE 6MM	MT	10,00	SC CABLE	1,97	19,70
49	14698 FITA ISOLANTE ALTA RESISTENCIA 10 MTS	UN	20,00	G20	4,30	86,00
50	14699 INTERRUPTOR 1 T	UN	10,00	ELECTRONIC	4,80	48,00
51	14700 INTERRUPTOR 2 T	UN	5,00	ELECTRONIC	6,80	34,00
52	14701 INTERRUPTOR 3 T	UN	5,00	ELECTRONIC	10,00	50,00



Município de Nova Laranjeiras

Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 36371148

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020-PMNL

O Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o Edital de **Chamada Pública nº 02/2020-PMNL**, que tem por objetivo realizar o Credenciamento de Lelheiro(s) Oficial(is) devidamente inscrito(s) na Junta Comercial do Paraná – JUCEPAR com o fornecimento de Recursos de Tecnologia de Informação para eventual e futura realização, coordenação, promoção e divulgação de LEILÃO PÚBLICO eletrônico, no Município de Nova Laranjeiras/PR, sendo que os interessados poderão credenciar-se junto ao Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada à Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - Nova Laranjeiras - Pr. O credenciamento ficará aberto no período de **01 de Setembro de 2020 à 31 de Agosto de 2021**. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, no endereço supracitado, junto ao Departamento de Licitações ou através do e-mail: licitacao.pmm@cnnet.com.br e www.novalaranjeiras.pr.gov.br/LICITAÇÕES. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço supracitado ou por Telefone (42) 3637-1148.

Nova Laranjeiras - Pr, 28 de Agosto de 2020.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS

Presidente da Comissão de Licitação



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020.

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, torna público que às 09:00 horas do dia 15 de Setembro de 2020, na Plataforma eletrônica do Compranset, www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	PRAZO
MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS	01	R\$ 297.700,00	60 dias

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao **Pregeiro Valdecir Alves de Medeiros do Município de Nova Laranjeiras, Paraná, Brasil - Telefone : (042) 3637-1148 - E-mail licitacao.pmm@cnnet.com.br**. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço www.novalaranjeiras.pr.gov.br/LICITAÇÕES e na Plataforma do Compranset www.comprasgovernamentais.gov.br ou ainda no endereço: Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - Nova Laranjeiras - Pr, das 08:00 às 17:00 horas.

Nova Laranjeiras - Pr, 27 de Agosto de 2020.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS

Pregoeiro



Município de Nova Laranjeiras

Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2020-PMNL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020-PMNL

Objeto: Aquisição de peças, componentes de reposição e serviços de mão de obra, para manutenção no sistema de ar condicionado de veículos e máquinas.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LINEU GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.099.729-49.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **CONTROLE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO LTDA - ME**, com sede na rua Maringá, Nº2248, São Cristóvão, CEP: 85.816-280, Casével – Pr e inscrita no CNPJ sob nº 12.800.029/0001-37, representado pelo Sr. JORGE LUIZ KOVAL, portador da Carteira de Identidade RG nº 6.243.616-6 SSP/PR e CPF/MF sob nº 020.430.579-95, à saber:

Controlador	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	ACUMULADOR	IMPORTADO	MOT 120-K	UN	1,00	302,77	302,77
1	2 CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	392,74	392,74
1	3 COMPRESSOR DE AR	SANDEN	7H15	UN	1,00	2.782,71	2.782,71
1	4 CONDENSADOR	IMPORTADO	MOT 120-K	UN	1,00	1.844,33	1.844,33
1	5 DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.			KM	200,00	2,10	420,00
1	6 FILTRO DE CABINE	MAHLE	MOT 120-K	UN	8,00	334,87	2.688,96
1	7 FILTRO DE SECADOR	IMPORTADO	MOT 120-K	UN	1,00	343,93	343,93
1	8 MOTOR DO AR FORÇADO	IMPORTADO	MOT 120-K	UN	1,00	598,53	598,53
1	9 PRESSOSTATO	IMPORTADO	MOT 120-K	UN	1,00	353,88	353,88
1	10 SERVIÇO DE LIMPEZA	DUGOLD-ECOMATE	FORMATO DE MERTILA	UN	1,00	470,06	470,06
1	11 SERVIÇO MAO DE OBRA (HORA)			HS	6,00	179,33	1.075,38
1	12 TERMOSTATO	ROBERT SHAW	ROTATIVO BLINDADO	UN	1,00	254,28	254,28
2	1 CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	336,11	336,11
2	2 COMPRESSOR DE AR	SANDEN	7H15	UN	1,00	2.676,47	2.676,47
2	3 CONDENSADOR	IMPORTADO	ROLO COMP BW212 D-40	UN	1,00	1.263,85	1.263,85
2	4 DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.			KM	200,00	2,10	420,00
2	5 FILTRO DE CABINE	MAHLE	ROLO COMP BW212 D-40	UN	8,00	268,38	1.867,04
2	6 FILTRO SECADOR	IMPORTADO	ROLO COMP	UN	1,00	308,98	308,98



Município de Nova Laranjeiras

Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

2	7	MOTOR DO AR FORÇADO	IMPORTADO	ROLO COMP BW212 D-40	UN	1,00	600,24	600,24
2	8	SERVIÇO DE LIMPEZA (HORA)	DUGOLD-ECOMATE	FORMATO DE MERTILA	HS	6,00	179,33	1.075,92
2	10	TERMOSTATO	ROBERT SHAW	ROTATIVO BLINDADO	UN	1,00	254,41	254,41
3	1	CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	336,11	336,11
3	2	COMPRESSOR DE AR	DENSO	10P15	UN	1,00	3.065,20	3.065,20
3	3	CONDENSADOR	IMPORTADO	CARGO 2629	UN	1,00	859,80	859,80
4	4	DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.			KM	200,00	2,10	420,00
4	5	ELEOTVENTILADOR	SPAL	SOPRANTE	UN	1,00	460,47	460,47
4	6	FILTRO DE CABINE	MAHLE	CARGO 2629	UN	8,00	68,50	548,00
4	7	FILTRO DE SECADOR	IMPORTADO	CARGO 2629	UN	1,00	254,39	254,39
4	8	FIO	CONDUMAX	MT	6,00	96,91	581,46	581,46
4	9	MOTOR DO AR FORÇADO	IMPORTADO	CARGO 2629	UN	1,00	730,83	730,83
4	10	SERVIÇO DE LIMPEZA (HORA)	DUGOLD-ECOMATE	FORMATO DE MERTILA	UN	1,00	470,31	470,31
4	11	SERVIÇO MAO DE OBRA (HORA)			HS	7,00	179,33	1.255,31
4	12	TERMOSTATO	ROBERT SHAW	ROTATIVO BLINDADO	UN	1,00	254,42	254,42
4	1	CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	336,13	336,13
5	2	COMPRESSOR DE AR	DENSO	10P15	UN	1,00	3.065,30	3.065,30
5	3	CONDENSADOR	IMPORTADO	CARGO 2629	UN	1,00	859,83	859,83
5	4	DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.			KM	200,00	2,10	420,00
5	5	ELEOTVENTILADOR	SPAL	SOPRANTE	UN	1,00	460,48	460,48
5	6	FILTRO DE CABINE	MAHLE	CARGO 2629	UN	8,00	68,50	548,00



Município de Nova Laranjeiras

Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

5	7	FILTRO DE SECADOR	IMPORTADO	CARGO 2629	UN	1,00	254,40	254,40
5	8	FIO	CONDUMAX	MT	6,00	96,92	581,52	581,52
5	9	MOTOR DO AR FORÇADO	IMPORTADO	CARGO 2629	UN	1,00	730,86	730,86
5	10	SERVIÇO DE LIMPEZA	DUGOLD-ECOMATE	FORMATO DE MERTILA	UN	1,00	470,02	470,02
5	11	SERVIÇO MAO DE OBRA (HORA)			HS	7,00	179,33	1.255,31
5	12	TERMOSTATO	ROBERT SHAW	ROTATIVO BLINDADO	UN	1,00	254,43	254,43
6	1	CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	336,11	336,11
6	2	COMPRESSOR DE AR	DENSO	10P15	UN	1,00	3.065,20	3.065,20
6	3	CONDENSADOR	IMPORTADO	CARGO 2629	UN	1,00	859,80	859,80
6	4	DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.			KM	200,00	2,10	420,00
6	5	ELEOTVENTILADOR	SPAL	SOPRANTE	UN	1,00	460,47	460,47
6	6	FILTRO DE CABINE	MAHLE	CARGO 2629	UN	8,00	68,50	548,00
6	7	FILTRO DE SECADOR	IMPORTADO	CARGO 2629	UN	1,00	254,39	254,39
6	8	FIO	CONDUMAX	MT	6,00	96,91	581,46	581,46
6	9	MOTOR DO AR FORÇADO	IMPORTADO	CARGO 2629	UN	1,00	730,83	730,83
6	10	SERVIÇO DE LIMPEZA	DUGOLD-ECOMATE	FORMATO DE MERTILA	UN	1,00	470,31	470,31
6	11	SERVIÇO MAO DE OBRA (HORA)			HS	7,00	179,33	1.255,31
6	12	TERMOSTATO	ROBERT SHAW	ROTATIVO BLINDADO	UN	1,00	254,42	254,42
7	1	CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	336,12	336,12
7	2	COMPRESSOR DE AR	SANDEN	7H15	UN	1,00	2.904,41	2.904,41
7	3	CONDENSADOR	IMPORTADO	ATRON 2729	UN	1,00	783,96	783,96
7	4	DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.			KM	200,00	2,10	420,00
7	5	ELEOTVENTILADOR	SPAL	SOPRANTE	UN	1,00	460,48	460,48
7	6	FILTRO DE CABINE	MAHLE	ATRON 2729	UN	8,00	65,85	526,80
7	7	FILTRO DE SECADOR	IMPORTADO	ATRON 2729	UN	1,00	442,17	442,17
7	8	FIO	CONDUMAX	MT	6,00	96,92	581,52	581,52
7	9	MOTOR DO AR FORÇADO	IMPORTADO	ATRON 2729	UN	1,00	755,86	755,86
7	10	PRESSOSTATO	IMPORTADO	ATRON 2729	UN	1,00	299,67	299,67
7	11	SERVIÇO MAO DE OBRA (HORA)			HS	7,00	179,33	1.255,31
7	12	TERMOSTATO	ROBERT SHAW	ROTATIVO BLINDADO	UN	1,00	254,43	254,43
7	13	VENTOINHA DO MOTOR	IMPORTADO	ATRON 2729	UN	1,00	733,49	733,49
8	1	CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	336,11	336,11
8	2	COMPRESSOR DE AR	SANDEN	7H15	UN	1,00	3.047,00	3.047,00
8	3	CONDENSADOR	IMPORTADO	ESC. 315D	UN	1,00	1.455,96	1.455,96
8	4	DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.			KM	200,00	2,10	420,00
8	5	FILTRO DE CABINE	MAHLE		UN	1,00	250,17	250,17



Município de Nova Laranjeiras

Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

8	6	FILTRO SECADOR	IMPORTADO	ESC. 315D	UN	1,00	309,80	309,80
8	7	MOTOR DO AR FORÇADO	IMPORTADO	ESC. 315D	UN	1,00	757,69	757,69
8	8	PRESSOSTATO	IMPORTADO	ESC. 315D	UN	1,00	190,50	190,50
8	9	SERVIÇO MAO DE OBRA (HORA)			HS	5,00	179,32	896,60
8	10	TERMOSTATO	ROBERT SHAW	ROTATIVO BLINDADO	UN	1,00	254,42	254,42
9	1	CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	336,14	336,14
9	2	COMPRESSOR DE AR	SANDEN		UN	1,00	2.723,40	2.723,40
9	3	CONDENSADOR	IMPORTADO	PA CARRG. HL 740-9S	UN	1,00	1.891,58	1.891,58
9	4	DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.			KM	200,00	2,10	420,00
9	5	ELEOTVENTILADOR	SPAL	SOPRANTE - 24V	UN	2,00	460,50	921,00
9	6	FILTRO DE CABINE	MAHLE/TECFIL	PA CARRG. HL 740-9S	UN	8,00	205,85	1.646,80
9	7	FILTRO SECADOR	IMPORTADO	PA CARRG. HL 740-9S	UN	1,00	312,07	312,07
9	8	FIO	CONDUMAX	MT	15,00	96,92	1.453,80	1.453,80
9	9	MOTOR DO AR FORÇADO	IMPORTADO	PA CARRG. HL 740-9S	UN	1,00	1.001,99	1.001,99
9	10	PRESSOSTATO	IMPORTADO	PA CARRG. HL 740-9S	UN	1,00	301,10	301,10
9	11	SERVIÇO DE LIMPEZA (HORA)	DUGOLD-ECOMATE	FORMATO DE MERTILA	UN	1,00	470,35	470,35
9	12	SERVIÇO MAO DE OBRA (HORA)			HS	6,00	179,34	1.076,04
9	13	TERMOSTATO	ROBERT SHAW	ROTATIVO	UN	1,00	377,98	377,98
10	1	ACUMULADOR	IMPORTADO	MOTN. RG 140-B	UN	1,00	455,97	455,97
10	2	CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	336,12	336,12
10	3	COMPRESSOR DE AR	SANDEN	7H15	UN	1,00	2.816,28	2.816,28
10	4	CONDENSADOR	IMPORTADO	MOTN. RG 140-B	UN	1,00	1.220,36	1.220,36
10	5	DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.			KM	200,00	2,10	420,00
10	6	FILTRO DE CABINE	MAHLE/TECFIL	MOTN. RG 140-B	UN	8,00	284,23	2.273,84
10	7	FILTRO DE SECADOR	IMPORTADO	MOTN. RG 140-B	UN	1,00	260,27	260,27
10	8	MOTOR DO AR FORÇADO	IMPORTADO	MOTN. RG 140-B	UN	2,00	759,46	1.518,92
10	9	PRESSOSTATO	IMPORTADO	MOTN. RG 140-B	UN	1,00	297,32	297,32
10	10	SERVIÇO MAO DE OBRA (HORA)			HS	5,00	179,33	896,65
10	11	TERMOSTATO	ROBERT SHAW	ROTATIVO	UN	1,00	220,48	220,48
11	1	BOTAO	IMPORTADO		UN	5,00	41,09	205,45
11	2	CONJUNTO PARA FUZEIROS	RAINHA DAS 7	UN	10,00	11,68	116,80	116,80
11	3	CONEAXO DA MANGUEIRA	IMPORTADO		UN	20,00	38,09	761,80
11	4	FIO	CONDUMAX	MT	57,00	93,95	5.355,15	5.355,15
11	5	FUZEVL	RAINHA DAS 7	UN	10,00	11,07	110,70	110,70
11	6	MANGUEIRA	GOODYEAR	MT	30,00	79,80	2.394,00	2.394,00



Município de Nova Laranjeiras

Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148

11	7	ÓLEO SINTÉTICO	DANFOSS	PAG160	UN	3,00	111,52	334,56
11	8	RELE	DNI		UN	8,00	47,39	379,12
11	9	SERVIÇO MAO DE OBRA (HORA)			HS	150,00	173,85	26.077,50
11	10	SOQUETES PARA RELE	RAINHA DAS 7	UN	8,00	12,49	99,92	99,92
12	1	ACUMULADOR	IMPORTADO	ROLO COMP CS54-B	UN	1,00	334,16	334,16
12	2	CARGA DE GAS R134 DUPONT	CHEMOURS	R134	UN	1,00	336,14	336,14
12	3	COMPRESSOR DE AR	SANDEN	7H15	UN	1,00	2.843,65	2.843,65
12	4	CONDENSADOR	IMPORTADO	ROLO COMP CS54-B	UN	1,00	1.849,45	1.849,45
12	5	DESLOCAMENTO Incluir despesas de pedágio e alimentação.	</					

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU**
CNPJ nº 01.612.634/0001-68

AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (046) 3553-1484

RS.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros a partir de 04 de maio de 2020, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 28 DE AGOSTO DE 2020.

HILÁRIO CZECHOWSKI
Prefeito Municipal

Município de Porto Barreiro - 2020				
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática				
		Exercício		Página 1
Lei nº 417 - Art. 47 - Decreto nº 611202 de 20/08/2020		Lei Orçamentária Anual - L.O.A.		
Localidade:	100 - Lei ordinária		Nº	Ano
			100	2020
Crédito adicional:	Recursos do crédito adicional		Previsão	Realizado
Suplementar	000000 - Outros		248.000,00	248.000,00
Suplementar	000000 - Outras Fontes		- 10.000,00	- 10.000,00
Despesa:				
02	020000 GOVERNO MUNICIPAL	Anulação		10.000,00
	02.001 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL	Abertura		
04	04.022.0002.2004 MANUTENÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL			
	3.1.90.30.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO			
170	000000 Recursos Ordinários 3.1.90.30			
Crédito adicional:	Recursos do crédito adicional	Anulação de Dotações		10.000,00
Suplementar	02.001 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL	Anulação		
02	020000 GOVERNO MUNICIPAL	Anulação		
	02.001 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL	Anulação		
04	04.022.0002.2004 MANUTENÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL			
	4.1.90.30.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL			
190	000000 Recursos Ordinários 4.1.90.30			
Crédito adicional:	Recursos do crédito adicional	Anulação de Dotações		30.000,00
Suplementar	03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Anulação		
	03.001 DIRETORIA GERAL	Abertura		
04	04.022.0003.2004 MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO			
	3.1.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO			
240	000000 Recursos Ordinários 3.1.90.30			
Crédito adicional:	Recursos do crédito adicional	Anulação de Dotações		50.000,00
Suplementar	03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Anulação		
	03.001 DIRETORIA GERAL	Abertura		
04	04.022.0003.2004 MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO			
	3.1.90.30.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA			
300	000000 Recursos Ordinários 3.1.90.30			
Crédito adicional:	Recursos do crédito adicional	Anulação de Dotações		
Suplementar				

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			10,000.00
03.001	03.001.0000 MANUTENÇÃO DE MATERIAIS	Manutenção	
04	04.122.0003.2000 MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO		
4.1.90.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
300	00000 Recursos Ordinárias (Lajes)		
Código orçamentário	Suplementar	Recursos do código orçamentário	Anulação de Dotações
03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			1.000.00
03.001	03.001.0000 EDUCAÇÃO - RP TRANSF. CONST. (ENGINHO FUNDAMENTAL)	Acréscimos	
13.361.0003.2010 ENSINO FUNDAMENTAL - ADM GERAL		Abertura	
3.1.90.13.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL			
600	00000 Recursos Ordinárias (Lajes)		
Código orçamentário	Suplementar	Recursos do código orçamentário	Anulação de Dotações
03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			3.000.00
03.001	03.001.0000 EDUCAÇÃO - RP TRANSF. CONST. (ENGINHO FUNDAMENTAL)	Acréscimos	
13.361.0003.2010 ENSINO FUNDAMENTAL ADM GERAL		Abertura	
3.1.90.13.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL			
670	00101 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB		
Código orçamentário	Suplementar	Recursos do código orçamentário	Anulação de Dotações
03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			1.000.00
03.001	03.001.0000 EDUCAÇÃO - RP TRANSF. CONST. (ENGINHO FUNDAMENTAL)	Acréscimos	
13.361.0003.2010 ENSINO FUNDAMENTAL ADM GERAL		Abertura	
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS			
600	00000 Recursos Ordinárias (Lajes)		
Código orçamentário	Suplementar	Recursos do código orçamentário	Anulação de Dotações
03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			2.000.00
03.001	03.001.0000 EDUCAÇÃO - RP TRANSF. CONST. (ENGINHO FUNDAMENTAL)	Acréscimos	
13.361.0003.2010 ENSINO FUNDAMENTAL ADM GERAL		Abertura	
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS			
680	00101 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB		
Código orçamentário	Suplementar	Recursos do código orçamentário	Anulação de Dotações
03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			2.000.00
03.001	03.001.0000 EDUCAÇÃO - RP TRANSF. CONST. (ENGINHO FUNDAMENTAL)	Anulação	
13.361.0003.2010 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - MERENDA ESCOLAR			
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO			
700	00000 Recursos Ordinárias (Lajes)		
Código orçamentário	Suplementar	Recursos do código orçamentário	Anulação de Dotações
Dependência: 000000 - Transferência de			
Dependência: 000000 - Transferência de			2000000.00000

Código adicional:	Suplementar	Recorre do código adicional:	Anulação de Dotações	
	05 SECRETARIA DE EDUCACAO		Ativo/passivo	41.000,00
	05.000 EDUCACAO - 1687 TRANSF CORP (ENFINO FUNDAMENTAL)		Ativo/passivo	
	12.300.000.2022 ENFINO FUNDAMENTAL - CEFECOS FUNDS		Abertura	
	3.1.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA			
941	01013 55.00 Insumos Transferecia Concursos FUNDS			
Código adicional:	Suplementar	Recorre do código adicional:	Anulação de Dotações	
	08 SECRETARIA DE SAUDE		Ativo/passivo	22.000,00
	08.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Abertura	
	10.100.000.2022 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
	3.1.90.36.00.00 MATERIAL DE CONSUMO			
100	00048 Bônus de Custos - 458			
Código adicional:	Suplementar	Recorre do código adicional:	Anulação de Dotações	
	08 SECRETARIA DE SAUDE		Anulação	40.000,00
	08.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Abertura	
	10.101.000.2022 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
	3.1.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA			
190	00000 Recursos Ordinários Lavoura			
Código adicional:	Suplementar	Recorre do código adicional:	Anulação de Dotações	
	08 SECRETARIA DE SAUDE		Anulação	20.000,00
	08.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Abertura	
	10.100.000.2022 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
	3.1.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA			
190	00000 Recursos Ordinários Lavoura			
Código adicional:	Suplementar	Recorre do código adicional:	Anulação de Dotações	
	08 SECRETARIA DE SAUDE		Anulação	15.000,00
	08.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Abertura	
	10.101.000.2022 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
	4.4.91.01.00 OBRAS E INSTALACOES			
200	00000 Recursos Ordinários Lavoura			
Código adicional:	Suplementar	Recorre do código adicional:	Anulação de Dotações	
	08 SECRETARIA DE SAUDE		Anulação	9.000,00
	08.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Abertura	
	10.100.000.2022 MANUTENCAO FARMACIA BASICA			
	3.1.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA			
200	00048 Bônus de Custos - 458			
Código adicional:	Suplementar	Recorre do código adicional:	Anulação de Dotações	
	08 SECRETARIA DE SAUDE		Anulação	13.000,00
	08.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		Abertura	
	10.100.000.2022 PROGNAMSA SAUDE DA FAMILIA			
	3.1.90.13.00.00 ORGANIZACOES PORTUGUESAS			
220	00048 Bônus de Custos - 458			
Código adicional:	Suplementar	Recorre do código adicional:	Anulação de Dotações	
	08 SECRETARIA DE SAUDE		Anulação	10.000,00
	08.000 DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM E VIGILANCIA		Ativo/passivo	
	12.300.000.2022 MANUTENCAO DE VIGILANCIA SANITARIA		Ativo/passivo	
	3.1.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA			
231	00213 VIGIABUS			
Código adicional:	Suplementar	Recorre do código adicional:	Superar o Financiado	
	08 SECRETARIA DE VIAÇAO, ORÇ E URBANISMO		Ativo/passivo	120.000,00
	08.000 DEPARTAMENTO DE VIAÇAO		Abertura	
	26.700.000.2020 MANUTENCAO DEPOT DE VIAÇAO			
	3.1.90.36.00.00 MATERIAL DE CONSUMO			
190	00000 Recursos Ordinários Lavoura			

Crédito anterior:		Recursos do crédito anterior:		Anulação de Dotações		45.000,00	
11 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E TURISMO		Anulação					
11.001 DEPARTAMENTO DE CULTURA ESPORTE E TURISMO		Anulação					
27.812.001/2019 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ESPORTES		Anulação					
13.93.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA							
3850 00000 Recursos Ordinários LRFs							
Crédito anterior:		Recursos do crédito anterior:		Anulação de Dotações			
Suplementar							
Dotação por RORNO - RORNO 2024						2000002.000.000	



Município de Porto Barreiro - 2020

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Resumo acumulado		Recursos do crédito anterior		Tipo de alteração		Previsão		Realizado		Folga(%)	
Suplementar	Anulação de Dotações	Anulação de Dotações	Anulação	240.000,00	240.000,00						
Suplementar	Anulação de Dotações	Anulação de Dotações	Anulação	240.000,00	240.000,00						
Suplementar	Suplementar Financeiro	Suplementar Financeiro	Acrescimo	10.000,00	10.000,00						



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000

CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (41) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2020

para ratificação o "juízo" proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada através do Decreto n.º 04/2020, de 01 de junho de 2020, que resolveu pela adoção de Dispensa de Licitação, conforme disposto na Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015 e Lei Federal n.º 8.666/93, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015, em virtude do resultado apresentado na Chamada Pública nº 02/2020, conforme segue:

EVANILIA BIRGEIER BALDIN	-CPF: 787.209.409-63	-	R\$ 4.240,17
GLANIA BUENO DE OLIVEIRA	-CPF: 040.764.059-00	-	R\$ 2.433,83
EVERALDO BUENO DE OLIVEIRA	-CPF: 010.126.199-34	-	R\$ 3.989,73
FERNANDA D. BRANDELIER	-CPF: 074.376.239-86	-	R\$ 3.298,00
RICARDO BUENO DE OLIVEIRA	-CPF: 078.897.979-63	-	R\$ 2.433,83
MEZIAS MARTINS	-CPF: 006.271.449-00	-	R\$ 5.051,09
MARIO PSZDZIMIRSKI	-CPF: 940.787.699-34	-	R\$ 5.066,99
NELSON FERREIRA	-CPF: 033.455.929-40	-	R\$ 5.050,86
REINALDO RODRIGUES	-CPF: 333.333.789-49	-	R\$ 2.433,83
SEBASTIÃO BUENO DE OLIVEIRA	-CPF: 176.196.029-68	-	R\$ 2.467,28
ADEMIAR SGARBI	-CPF: 049.830.189-30	-	R\$ 4.260,71
KATIA BIRGEIER BALDIN	-CPF: 089.129.229-20	-	R\$ 4.205,05
NOEMI BIRGEIER	-CPF: 071.034.939-44	-	R\$ 3.202,28

Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.

Marinez Baldin Crotti
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000

CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 37/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020

Empresa Contratada:

EVERALDO BUENO DE OLIVEIRA

CPF: 010.126.199-31

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil.

Valor do Contrato:

R\$ 3.989,73 (três mil novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos).

Vigência:

De 12/08/2020 a 11/08/2021.

Foro:

Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

CPF: 620.332.209-15



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000

CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 38/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020

Empresa Contratada:

EVANIA BIRGEIER BALDIN

CPF: 787.009.409-63

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil.

Valor do Contrato:

R\$ 4.240,17 (quatro mil duzentos e quarenta reais e dezessete centavos).

Vigência:

De 12/08/2020 a 11/08/2021.

Foro:

Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

CPF: 620.332.209-15



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000

CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 39/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020

Empresa Contratada:

GILSON BUENO DE OLIVEIRA

CPF: 940.764.059-00

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil.

Valor do Contrato:

R\$ 2.433,83 (dois mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos).

Vigência:

De 12/08/2020 a 11/08/2021.

Foro:

Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

CPF: 620.332.209-15



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000

CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 40/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020

Empresa Contratada:

MARIO PSZDZIMIRSKI

CPF: 940.787.699-34

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil.

Valor do Contrato:

R\$ 5.066,99 (cinco mil sessenta e seis reais e noventa e nove centavos).

Vigência:

De 12/08/2020 a 11/08/2021.

Foro:

Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

CPF: 620.332.209-15



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000

CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 41/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020

Empresa Contratada:

MEZIAS MARTINS

CPF: 006.271.449-00

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil.

Valor do Contrato:

R\$ 5.051,09 (cinco mil e cinquenta e um reais e nove centavos).

Vigência:

De 12/08/2020 a 11/08/2021.

Foro:

Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

CPF: 620.332.209-15

	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 www.portobarreiro.pr.gov.br
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 42/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020	Empresa Contratada: NELSON FERREIRA CPF: 033.455.929-40 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil. Valor do Contrato: R\$ 5.050,86 (cinco mil e cinquenta reais e oitenta e seis centavos). Vigência: De 12/08/2020 a 11/08/2021. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.
MARINEZ BALDIN CROTTI Prefeita Municipal CPF: 620.332.209-15	
	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 www.portobarreiro.pr.gov.br
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 43/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020	Empresa Contratada: SEBASTIÃO BUENO DE OLIVEIRA CPF: 176.196.029-68 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil. Valor do Contrato: R\$ 2.467,28 (dois mil quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos). Vigência: De 12/08/2020 a 11/08/2021 Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.
MARINEZ BALDIN CROTTI Prefeita Municipal CPF: 620.332.209-15	
	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 www.portobarreiro.pr.gov.br
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 44/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020	Empresa Contratada: REINALDO RODRIGUES CPF: 333.333.789-49 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil. Valor do Contrato: R\$ 2.433,83 (dois mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos). Vigência: De 12/08/2020 a 11/08/2021. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.
MARINEZ BALDIN CROTTI Prefeita Municipal CPF: 620.332.209-15	
	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 www.portobarreiro.pr.gov.br
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 45/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020	Empresa Contratada: RICARDO BUENO DE OLIVEIRA CPF: 071.997.979-63 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil. Valor do Contrato: R\$ 2.433,83 (dois mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos). Vigência: De 12/08/2020 a 11/08/2021. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.
MARINEZ BALDIN CROTTI Prefeita Municipal CPF: 620.332.209-15	
	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 www.portobarreiro.pr.gov.br
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 46/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020	Empresa Contratada: FERNANDA DANIELA BRANDELEIRO CPF: 074.376.239-86 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil. Valor do Contrato: R\$ 3.298,00 (três mil duzentos e noventa e oito reais). Vigência: De 12/08/2020 a 11/08/2021. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020.
MARINEZ BALDIN CROTTI Prefeita Municipal CPF: 620.332.209-15	
	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 www.portobarreiro.pr.gov.br

	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 www.portobarreiro.pr.gov.br																																																																																																																																																																
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 47/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 Empresa Contratada: ADEMIR SGARBI CPF: 049.830.189-30 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil. Valor do Contrato: R\$ 4.205,71 (quatro mil duzentos e cinco reais e setenta e um centavos). Vigência: De 12/08/2020 a 11/08/2021. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. MARINEZ BALDIN CROTTI Prefeita Municipal CPF: 620.332.209-15																																																																																																																																																																	
	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 www.portobarreiro.pr.gov.br																																																																																																																																																																
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 48/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 Empresa Contratada: KATIA BIRGEIER BALDIN CPF: 089.129.229-20 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil. Valor do Contrato: R\$ 4.205,08 (quatro mil duzentos e cinco reais e oito centavos). Vigência: De 12/08/2020 a 11/08/2021. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. MARINEZ BALDIN CROTTI Prefeita Municipal CPF: 620.332.209-15																																																																																																																																																																	
	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 www.portobarreiro.pr.gov.br																																																																																																																																																																
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 49/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 Empresa Contratada: NOEMI BIRGEIER CPF: 071.034.939-44 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para atender o programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para as escolas municipais e centros municipais de educação infantil. Valor do Contrato: R\$ 4.260,71 (quatro mil duzentos e sessenta reais e setenta e um centavos). Vigência: De 12/08/2020 a 11/08/2021. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. MARINEZ BALDIN CROTTI Prefeita Municipal CPF: 620.332.209-15																																																																																																																																																																	
	Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ Rua Chelidonio, 379 - Centro - CEP: 83.160-000 - Fones: 42 3636-1183																																																																																																																																																																
DECRETO Nº 179/2020 Súmula: Abre crédito adicional suplementar no Orçamento do Município de Cantagalo – PR. O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal n.º 1.077/2019 de 11/10/2019, DECRETA: Art. 1º - Fica aberto no orçamento geral do Município de Cantagalo/PR, para o exercício de 2020, um crédito adicional por: Excesso de Arrecadação: na importância de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos de excesso de arrecadação, FONTE 344 e 494, conforme relatório de alteração orçamentária em anexo e que faz parte desse Decreto. Art. 3º - Este Decreto vigora na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 28 de Agosto de 2020. JAIR ROCHA DA SILVA Prefeito Municipal																																																																																																																																																																	
	Município de Cantagalo - 2020 Relatório de alteração orçamentária por funcional programática <table border="1"> <thead> <tr> <th>Licitação nº 1171 - Decreto nº 179/2020 de 28/08/2020</th> <th>Funcao</th> <th>Projeto</th> <th>Atividade</th> <th>Subatividade</th> <th>Nº Anual</th> <th>Anexo</th> <th>Realizado</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Administrativa - Outras atividades</td> <td>12 - Administração Pública</td> <td>1201 - Administração Geral</td> <td>1201.01 - Administração Geral</td> <td>1201.01.01 - Administração Geral</td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>Suplementar</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>10.000,00</td> </tr> <tr> <td>86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS</td> <td>86 - Saúde</td> <td>86.00.00 - SAÚDE</td> <td>86.00.00.00 - SAÚDE</td> <td>86.00.00.00.00 - SAÚDE</td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>Credito adicional - Suplementar</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>45.000,00</td> </tr> <tr> <td>86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS</td> <td>86 - Saúde</td> <td>86.00.00 - SAÚDE</td> <td>86.00.00.00 - SAÚDE</td> <td>86.00.00.00.00 - SAÚDE</td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>Credito adicional - Suplementar</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>45.000,00</td> </tr> <tr> <td>86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS</td> <td>86 - Saúde</td> <td>86.00.00 - SAÚDE</td> <td>86.00.00.00 - SAÚDE</td> <td>86.00.00.00.00 - SAÚDE</td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>Credito adicional - Suplementar</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>45.000,00</td> </tr> <tr> <td>86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS</td> <td>86 - Saúde</td> <td>86.00.00 - SAÚDE</td> <td>86.00.00.00 - SAÚDE</td> <td>86.00.00.00.00 - SAÚDE</td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>100%</td> <td>100%</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>Credito adicional - Suplementar</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>45.000</td></tr></tbody></table>	Licitação nº 1171 - Decreto nº 179/2020 de 28/08/2020	Funcao	Projeto	Atividade	Subatividade	Nº Anual	Anexo	Realizado	Administrativa - Outras atividades	12 - Administração Pública	1201 - Administração Geral	1201.01 - Administração Geral	1201.01.01 - Administração Geral	100%	100%	100%	Suplementar					0,00	0,00	0,00	Total							10.000,00	86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	86 - Saúde	86.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00.00 - SAÚDE	100%	100%	100%	10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA					100%	100%	100%	5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL					100%	100%	100%	Credito adicional - Suplementar							45.000,00	86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	86 - Saúde	86.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00.00 - SAÚDE	100%	100%	100%	10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA					100%	100%	100%	5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL					100%	100%	100%	Credito adicional - Suplementar							45.000,00	86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	86 - Saúde	86.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00.00 - SAÚDE	100%	100%	100%	10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA					100%	100%	100%	5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL					100%	100%	100%	Credito adicional - Suplementar							45.000,00	86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	86 - Saúde	86.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00.00 - SAÚDE	100%	100%	100%	10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA					100%	100%	100%	5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL					100%	100%	100%	Credito adicional - Suplementar							45.000
Licitação nº 1171 - Decreto nº 179/2020 de 28/08/2020	Funcao	Projeto	Atividade	Subatividade	Nº Anual	Anexo	Realizado																																																																																																																																																										
Administrativa - Outras atividades	12 - Administração Pública	1201 - Administração Geral	1201.01 - Administração Geral	1201.01.01 - Administração Geral	100%	100%	100%																																																																																																																																																										
Suplementar					0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																										
Total							10.000,00																																																																																																																																																										
86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	86 - Saúde	86.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00.00 - SAÚDE	100%	100%	100%																																																																																																																																																										
10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA					100%	100%	100%																																																																																																																																																										
5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL					100%	100%	100%																																																																																																																																																										
Credito adicional - Suplementar							45.000,00																																																																																																																																																										
86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	86 - Saúde	86.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00.00 - SAÚDE	100%	100%	100%																																																																																																																																																										
10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA					100%	100%	100%																																																																																																																																																										
5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL					100%	100%	100%																																																																																																																																																										
Credito adicional - Suplementar							45.000,00																																																																																																																																																										
86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	86 - Saúde	86.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00.00 - SAÚDE	100%	100%	100%																																																																																																																																																										
10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA					100%	100%	100%																																																																																																																																																										
5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL					100%	100%	100%																																																																																																																																																										
Credito adicional - Suplementar							45.000,00																																																																																																																																																										
86.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	86 - Saúde	86.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00 - SAÚDE	86.00.00.00.00 - SAÚDE	100%	100%	100%																																																																																																																																																										
10.361.000 (dez milhões e trezentos e sessenta mil reais) - BLOCO ATIVIDADE BÁSICA					100%	100%	100%																																																																																																																																																										
5.336.30,00 (cinco milhões e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais) - BLOCO ATIVIDADE ESPECIAL					100%	100%	100%																																																																																																																																																										
Credito adicional - Suplementar							45.000																																																																																																																																																										

Município de Cantagalo - 2020									
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática									
Lei nº 1172 - Decreto nº 180/2020 de 26/06/2020				Emprego		Anexo		Página 1	
Atividade		Localização	Recurso de crédito adicional	Lei Orçamentária Anual - LSA		Previdente		Realizável	
Transferência		Atividade de Orçamentos		Atividade de Orçamentos		Atividade de Orçamentos		Atividade de Orçamentos	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transferência		Transferência		Transferência		Transferência		Transferência	
Transfer									